i sinova Izraela Bog uvijek uvažava njihovu molbu. Sinovi Izraela molili su se, tražili oprost od grijeha, od smrte opasnosti, uopće molili su za Božju zaštitu. U okviru molitve više puta su se pozivali na raniju Božju milost novodeći da je Bog već prije oprostio njihove grijeha.

Sve što smo ukratko iznijeli u vezi s pitanjem *molitve* pojavljuje se i u starozavjetnoj *Knjizi o Juditi*. Kad je asirska vojska stigla do »planinskog lanca Judeje«, Židovi su se odmah molili Bogu, preklinjući ga da ih spasi od propasti. Bog je uvažio njihovu molbu: »*Et clamavit omnis populus ad Dominum instantia magna, et humiliaverunt animas suas in jejuniis, et orationibus, ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes ciliciis, et infantes prostraverunt contra faciem templi Domini, et altare Domini operuerunt cilicio, et clamaverunt ad Dominum Deum Israel unanimiter, ne darentur in praedam infantes eorum, et uxores eorum in divisionem, et civitates eorum in exterminium, et sancta eorum in pollutionem, et fierent opprobrium Gentibus*« — čitamo u četvrtom dijelu *Knjige o Juditi*. (*Jud 4, 8-10.*)

Kad je Holoferno predao Akiora Židovima, oni su ga oslobodili a on im je otkrio Holofernove ratne plan te pričao o tome kako se Holoferno hvalio. Narod izraelski pao je odmah na koljena i ovim se riječima molio Bogu: »*Domine Deus caeli et terrae, intuere superbiam eorum, et respice ad nostram humilitatem, et faciem sanctorum tuorum attende, et ostende quoniam non derelinquis praesumentes de te: et praesumentes se, et de sua virtute gloriantes, humilias.*« (*Jud 6, 15.*)

Prilikom opsade Betulije, u najtežim trenucima za grad, žitelji nisu imali ni vode ni hrane, pa su Betulijanci tražili od Uzije kapitulaciju pred Holofernem. Uzija im je predložio da čekaju još pet dana i ako Bog ni tada ne pomogne, onda neka se predaju neprijatelju. Slušajući sve to, prvi se put u toku radnje pojavi Judita i s jedne strane učini odgovornima Habresa i Harmisa (Kabru i Karmu), dvojicu starješina grada, jer su iskušavali Boga i tako se drznuli razljutiti Njega, a s druge strane savjetuje stanovnicima Betulije da se mole Bogu, koji uvijek iskušava vjernika, kako je to činio i u vrijeme Abrahama, Izaka i Jakova. (»*Haec itaque cum audisset, quoniam Ozias promisisset quod transacto quinto die traderet civitatem, misit ad presbyteros Chabri, et Charmi. Et venerunt ad illam, et dixit illis: Quod est hoc verbum, in quo consensit Osias, ut tradat civitatem Assyriis, si intra quinque dies non venerit vobis adjutorium? Et qui estis vos, qui tentatis Dominum? Non est iste sermo, qui misericordiam provocet, sed potius qui iram excitet, et furorem accendat.*« *Jud 8, 22-23.*)